

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2023

Taavani ApS
Tuapannguit 38
3900 Nuuk

CVR nr. 43164597

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 2. april 2024

Dirigent

Christian Nørgaard Andersen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	6
----------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Taavani ApS
Tuapannguit 38
3900 Nuuk

CVR-nr.: 43164597
Stiftelsesdato: 30. marts 2022
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christian Nørgaard Andersen
Jóhan Højgaard Dam-Davidsen
Line Frederiksen
Helle Gertrud Pedersen

Direktion

Helle Gertrud Pedersen

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
2. april 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er køb og salg af rejser og dermed relateret aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2023 et resultat før skat på kr. 82.129.

Efter at have gennemført vores første komplette regnskabsår samt vores første år med fuld operation i alle årets 12 måneder, ser vi tilbage på et år, som har været ekstremt lærerigt og hvor vi kan konkludere, at der er et behov i markedet for vores produkter og services. Derfor er det også tilfredsstillende at vi har formået at vende det første års underskud til et overskud i regnskabsåret 01.01.2023 til 31.12.2023.

Vi har også i år brugt enorme ressourcer på at udvikle vores egen bookingportal til erhvervskunderne og er i 2023 kommet i mål med et produkt, som vi er klar til at introducere til markedet i 2024. Det har været en markant længere proces end forventet, men vi er tilfredse med det produkt vi har fået skabt.

Hele året har afspejlet et stort fokus på vores hidtil vigtigste kundesegment - de erhvervsrejsende. Her har vi opnået en stor kundetilvækst, hvorfor dette område har fyldt enormt meget i både drift og strategi.

Vi er i 2023 blevet optaget i Rejsegarantifonden, hvorfor vi nu også kan markedsføre og sælge vores produkter til danske erhvervsdrivende med interesse i Grønland. Et marked hvor vi også ser store muligheder for yderligere vækst.

Forventet udvikling

For at fortsætte væksten i 2024 og samtidig sikre en stabil drift og god kundeservice, er det besluttet at vi fra 02.01.2024 får tilgang af vores første fuldtidsansatte kollega. Vi har store forventninger til, at denne ansættelse kan være med til at løfte selskabet endnu et niveau.

I 2024 forventer vi at fortsætte væksten på erhvervsmarkedet, men har også højere forventninger til, at selskabet gør sig gældende indenfor vores services, som Destination Management Company, til de internationale rejseagenter med aktiviteter i Grønland eller ønske om aktiviteter i Grønland. Med indvielsen af den nye internationale lufthavn i Nuuk fra 28.11.2024 har vi store forventninger til en øget interesse for Grønland som turisme destination og her tror vi allerede på at kunne indgå de første samarbejder i 2024.

Det er yderligere selskabets fortsatte intention at bidrage til en positiv og bæredygtig udvikling af turismen i Grønland.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab	316.380	-87.774
1. Personaleomkostninger	-176.547	-740
Resultat før finansielle poster	139.833	-88.514
Andre finansielle omkostninger	-57.704	-3.627
Ordinært resultat før skat	82.129	-92.141
2. Skat af årets resultat	2.653	0
ÅRETS RESULTAT	84.782	-92.141
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	84.782	-92.141
Disponeret i alt	84.782	-92.141

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	19.300	69.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	19.300	69.300
Anlægsaktiver i alt	19.300	69.300
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	135.850	33.093
Skatteaktiv	2.653	0
Andre tilgodehavender	30.950	0
Tilgodehavender i alt	169.453	33.093
Likvide beholdninger	50.343	0
Likvide beholdninger i alt	50.343	0
Omsætningsaktiver i alt	219.796	33.093
AKTIVER I ALT	239.096	102.393

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	53.333	53.333
Overkurs ved emission	80.000	80.000
Overført overskud eller underskud	-7.360	-92.141
Egenkapital i alt	125.973	41.192
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	98.211	61.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.912	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.123	61.201
Gældsforpligtelser i alt	113.123	61.201
PASSIVER I ALT	239.096	102.393

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs- konto	Overført resultat	I alt
Egenkapital, 1. januar 2023	53.333	80.000	-92.141	41.192
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	84.781	84.781
Egenkapital, 31. december 2023	53.333	80.000	-7.360	125.973
	Selskabs- kapital	Overkurs- konto	Overført resultat	I alt
Egenkapital, 30. marts 2022	53.333	80.000	0	133.333
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-92.141	-92.141
Egenkapital, 31. december 2022	53.333	80.000	-92.141	41.192

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	175.000	334
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.547</u>	<u>406</u>
	<u>176.547</u>	<u>740</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>-2.653</u>	<u>0</u>
	<u>-2.653</u>	<u>0</u>
